

## Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor

Datum 2024-04-17

Tid Kl. 1300–1630

Plats Via Zoom (*se inbjudan och länk för uppkoppling i Outlook*)

<b>Närvarande:</b>	Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf.	RÖ
	Liselotte Joelsson, (LJ) processtöd	RÖ
	Andreas Käll (AK) 15:00-16:30	RÖ
	Fredrik Enlund (FE) 13:40-15:30	RKL
	Erik Portelius (EP) 16:00-16.30	RJL
	Johanna Rundbäck	RJL
	Oskar Löfgren (OL)	RJL
	Birgitta Clinchy (BM)	NPO MD
	Hans Olsson RAG Patologi	RÖ/RKL
	Martina Nylander RAG Genetik	RÖ
	Lena Serrander RAG Mikrobiologi	RÖ
	Edyta RAG Nuklearmedicin	RKL
	Madeleine Andersson, RAG TM 15.15-1540	RJL
	Carl Sköller, RAG Lab IT	RÖ
Annika Bergman RAG MD 13:40-14:30	RJL	
<b>Frånvarande:</b>	Johan Blomma (JB)	RÖ
	Martin Arbat (MA)	RKL
	Tobias Strid RAG Molekylär diagnostik	RÖ
	Elisabeth Aardahl RAG Kemi	RÖ

## Röntgenchefsdialog

### Inledning

Ordföranden hälsar välkommen och inleder med en kort återrapport ifrån förmiddagens möte i Regional sjukvårdsledning, där ärendet ökad radiofarmacikapacitet inom SÖSR presenterades. (vänligen se <https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2024/04/RSL-motesanteckningar-2024-04-17.pdf>)

### Statusrapporter och dialog om plan framåt

Vi konstaterar tillsammans att vi har ett behov av att arbeta fram en plan B för ökad radiofarmacikapacitet utifrån att:

- kapacitetstaket uppnås under 2028
- en andra cyklotron i drift inom SÖSR vid denna tidpunkt bedöms vara mycket låg.

**Beslut:** OL lyfter förslaget om en plan B och hanterar detta med övriga röntgenchefer för att ev. ge ett nytt uppdrag till sakkunniga inom RAG Nuklearmedicin.

Vidare har vi en dialog om rättsfallet som är aktuellt i Örebro. Där leverantör av radiofarmaka stämmer regionen för att de köpt från annan region, i stället för att anlita leverantören enligt avtal. Blir viktigt att bevaka resultat och se på hur det kan påverka samarbetet inom SÖSR.

### Information om nytt uppdrag och möte med RPO Hjärta/Kärl

RPO Medicinsk diagnostik har av ordf. Jan Erik Karlsson från RPO Hjärta Kärl blivit inbjudna till en dialog gällande tillgänglighet för ischemipatienter inom SÖSR. Mötet genomförs som en del av vårt redan inbokade möte den 4/9 2024.

**Beslut:** Processtöd från resp. RPO återkommer under våren med vad som behöver förberedas.

### Överenskommelse jämlik effektiv cancervård och kortare väntetider

Efter en kort dialog framkommer det osäkerhet om vad resp. region lämnat in för ansökningar

**Beslut:** Processtöd kontaktar Annika Asketun på RCC för att efterfråga information.

### **Kommentar efter mötet:** Se nedan lista på vilka ärenden som inkommit kopplat till

Bilddiagnostik

Företrädare från RPO Cancer kommer meddela RPO Medicinsk diagnostik vilka ärenden som slutligen tilldelas medel.

Bilddiagnostik	Namn på projektet	Region	Namn på sökande
B1	Bättre teledermatoskopi för patienten i hela regionen	RJL	Johan Carlsson
B2	Individualiserad förstärkt patientsäkerhet genom text-baserad AI på patientjournaler	RÖ	Peter Lundberg
B3	Införande av MiM Symphony Dx för MR prostatadiagnostik och fusionsbiopsier inom Sydöstra sjukvårdsregionen	SÖSR	Henriettæ Ståhlbrandt
B4	Fortsatt utvärdering och utveckling av AI på CT thorax, Röntgen RJL	RJL	Henriettæ Ståhlbrandt
B5	Införande av MiM Symphony Dx för MR prostatadiagnostik och fusionsbiopsier inom Region Jönköpings län	RJL	Henriettæ Ståhlbrandt
B8	Undersökning för GEP NET patienter med Ga-68 Somakit	RJL	Hans Johansson
B9	Trygga barn vid magnetkameraundersökning	SÖSR	Per Nyman
B10	Samverkan bilddiagnostik i SÖSR inom radiologi och patologi	SÖSR	Håkan Englund

## Handlingsplan 2024

### *Remittentstöd för radiologisk och nuklearmedicinsk undersökning*

OL bekräftar att RJL har skickat in sin dispensansökan till SSM gällande centralt beslutstöd men att de liksom Östergötland ännu inte fått denna beviljad. Ordf. meddelar att Inera ska återkomma i Q2 med en avsiktsförklaring och OL kompletterar med info att RJL sökt finansiering från Kampradstiftelsen för att kunna genomföra ett införande

*Verka för att arbeten påbörjas inom medicinsk diagnostik med anledning av de nya möjligheter som finns i och med AI tekniken*

Det är angeläget för oss alla att erhålla kunskap om vad som sker inom AI området i resp. region innan erfarenhetsutbyten i ett lärande kan ske.

**Beslut:** OL kommer till röntgenchefsmötet den 13/5 initiera att en sammanställning över pågående AI aktiviteter inom radiologin, SÖSR sätts samman.

#### *Förslag på ny aktivitet i handlingsplanen 2024*

I dialog lyfts förslag på att kloka kliniska val bör vara en egen aktivitet inom radiologin Beslut. RPO AU arbetar vidare med röntgencheferna gällande framtagande mål etc.

Ordföranden sammanfattar kort det vi beslutat och tackar därefter för ett bra möte innan övriga Ledamöter i RPO ansluter till Digitalt Forum med ordf. från RAG

## Digitalt forum

### Inledning

Ordföranden hälsar välkommen och inleder därefter med en genomgång av det uppdrag gällande ökad samverkan för att uppnå resurseffektivitet inom SÖSR som kommer följas upp specifikt i RPO Medicinsk diagnostiks handlingsplan 2024.

Bakgrunden är att kunskapstyrningsorganisationen nationellt rekommenderar att vi på olika nivåer i hälso- och sjukvården arbetar med resurseffektivitet och konceptet kloka kliniska val. Eftersom behovet av diagnostik och våra tjänster ökar över tid medan det blir allt svårare med kompetensförsörjning och ekonomiska förutsättningar.

Syftet är att respektive RAG inom Medicinsk Diagnostik under 2024/2025 ska kunna uppnå ökad resurseffektivitet tillsammans genom att samarbeta inom SÖSR.

Målen är att identifiera och beskriva

- gemensamma prioriteringar som kan leda till bättre resurseffektivitet inom SÖSR
- uppgifter/arbetsätt som ni tillsammans kan avveckla eller förbättra.
- uppgifter som kan delas eller där samarbete kan ske.

Samt att genomföra och implementera delar inom ert specifika område som leder till en bättre resurseffektivitet

### Presentation och dialoger

Inför digitalt forum har respektive RAG ordföranden förberett sig för att presentera sitt arbete och beskriva hur de kommer hantera det nya uppdraget samt hur de idag arbetar för att komma framåt i sina gemensamma uppsatta mål/åtgärder under 2024.

I ett erfarenhetsutbyte delar de också med sig av tips och idéer för hur man i respektive RAG som sakkunniga, på ett bra sätt kan hantera och besvara remissrundorna 4ggr/år

Samtliga presentationer återfinns publicerade på hemsidan som bilagor

<https://sydostrasjukvardsregionen.se/programomraden/rpo-medicinsk-diagnostik/motesanteckningar-medicinsk-diagnostik/>

Ordföranden tackar samtliga för allas bidrag och RPO ledamöter bifaller att det är fantastiskt att få höra hur mycket som görs sjukvårdsregionalt och i RAG.

## Ordinarie RPO MD möte

Ordföranden hälsar de närvarande ledamöterna, välkomna till dagens korta möte och inleder med punkten reflektioner utifrån innehåll på dagens Digitala Forum

- Vi konstaterar att tid för uppdraget inom Sydöstra sjukvårdsregionen är en utmaning för alla.
- Att RAG upplever att de får större kraft i frågorna tillsammans är glädjande likväl som de lyfter att det inte är svårt att komma fram till gemensamma beslut, men att det fortsatt är problem med att genomföra förändringar som kräver MT/IT stöd.
- Någon lyfte att det finns behov av att marknadsföra kunskapstyrningsorganisationen eftersom medarbetare som inte är involverade inte riktigt vet vad RSL, Kunskapsråd, RPO och RAG är och vad vi gör. Här behöver vi således bli bättre på alla nivåer.

**Beslut:** Fortsatt utvärdering av Digitalt Forum och förslag på innehåll till nästkommande digitala forum sänds till processtöd [Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se](mailto:Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se) innan RPO MD mötet 14juni

Eftersom inga nya övriga frågor har inkommit till RPO och att ledamöterna inte har några synpunkter på föregående minnesanteckningar läggs de till handlingarna.

## Informationspunkter

Ordf. hänvisar idag ledamöterna att besöka resp. hemsida för detaljerad information från Regional sjukvårdsledning (RSL) och Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen innan ordet lämnas över till NPO representant.

### NPO Medicinsk diagnostik (BC)

Sedan förra RPO mötet 2024-02-05 har Nationellt programområde Medicinsk Diagnostik (NPO) fortsatt med digitala avstämningar varannan vecka. En heldag är planerad i Stockholm 2024-04-25.

- Inrättande av Nationell arbetsgrupp för ”Kodverk Mikrobiologi” rullar på. Nomineringsrundan är avslutad och inskickning av jävsdeklarationer pågår. Patientrepresentant saknas dock (vilket är obligatoriskt) men förfrågan har gått ut till några relevanta grupper/föreningar. Preliminär uppstart 2 maj.
- Nationell arbetsgrupp för ”Jämlig Infektionsdiagnostik” kommer antagligen inte starta nomineringsrunda förrän efter sommaren för just nu saknas processledare. Vårdskapet delas mellan NPO Infektionssjukdomar och NPO Med diagnostik. En enkät för kartläggning av svarstider har skickats ut till infektionsklinikerna, sista svarsdatum 30/4. Oklart just nu vem som ska arbeta med att sammanställa resultaten.
- Den 24 april har NPO bjudit in till ett digitalt dialogmöte med chefer inom bild- och funktionsdiagnostik. Det verkar bli bra uppslutning och representation från alla regioner. **Kommentar:** Ordföranden efterfrågar programmet och syftet med mötet, NPO representant utlovar att ledamöterna kommer erhålla information efter avslutat möte. VC från radiologin inom SÖSR är inbjudna och Oskar Löfgren meddelar att han kommer delta.
- Diskussion pågår om nationell strålsäkerhetsgrupp. Inväntar beslut från kunskapsstyrningen centralt om NAG kan startas upp eller ej.

Ordföranden tackar därefter alla för ett bra och effektivt möte och vi tar en kort paus inför den avslutande Labchefsdialogen

## Labchefsdialog

Ordf. inleder med att hälsa välkomna till dagens dialog där EP nu anslutit till mötet men där FE fått förhinder att delta.

Statusrapporter och dialog om plan framåt

### Överenskommelse jämlik effektiv cancervård kortare väntetider

Andreas Käll (AK) inleder med att återrapportera att det inkommit begäran om att komplettera den gemensamma ansökningen av medel till i förbättringsarbetet utredning patologisamverkan. (se nedan infogat)

Nu har bedömningsgruppen gått genom alla ansökningar och tyckte generellt att ansökan och ansatsen är intressant men önskar komplettering och konkretisering.

Gruppen ger oss följande återkoppling:

1. Viktigt att analysera varför man inte har kommit längre med samarbetet när man har jobbat med just detta tidigare?
2. Projektet behöver avgränsas i tid. Behov av ordentlig satsning men med kortare tidsperspektiv, riktad insats 2024 för att nå framsteg i år.
3. Definiera vilka delar kring samverkan man vill börja med och konkretisera ansökan med specifika aktiviteter.

AK presenterar följande förslag där huvudförslaget är att komplettera ansökan med nedan medan ett alternativt förslag är att helt ta tillbaka ansökan.

1. Negligeras.
2. Inte förändra textunderlag men göra om från 12 till 5 månader i kalkylen (dvs. tillbaka till ursprunget)
3. Förtydliga att vi i första hand ska utreda operativ samverkan i det diagnostiska flöden, dvs lastbalansering på läkarsidan kring ett i förväg beslutat preparatområde.

**Beslut:** Region Östergötland via AK tar ansvar för att komplettera ansökan

Gällande vad för övriga ansökningar som inlämnats från patologin är okänt vid dagens möte och eftersom processtöd idag utlovat röntgencheferna att efterfråga denna fakta beslutas att detta görs även för ärenden kopplade till laboratoriemedicin

**Beslut:** Processtöd kontaktar Annika Asketun på RCC för att efterfråga information.

### **Kommentar efter mötet:**

*Se nedan infogad lista över inkomna ansökningar. RCC kommer sammanställa resultat och meddela RPO de ärenden som slutligen kommer tilldelas medel.*

Patologi	Namn på projektet	Region	Sökande
P1	Vätskebiopsier för preoperativ diagnostik av gliompatienter	SÖSR	Annika Malmström
P2	Analys av cirkulerande tumör DNA för tidig upptäckt	RKL	Fredrik Enlund
P3	Implementering av precisionsmedicin inom barncancer som klinisk rutin	RÖ	Tobias Strid

P4	Kortare svarstider genom automatisering och förändrat arbetssätt vid klinisk patologi	RÖ	Hanna Kälvegren
P5	Utveckling av IT-stödet Vårdförloppet i Diverportalen	RJL	Jens-Christian Larsen
P6	Utöka "Tid i handen" SVF	RJL	Viktoria Markusson
P7	Samverkan patologi inom SÖSR	SÖSR	Andreas Käll, Fredrik Enlund, Erik Portelius
B7 och patologi	Minskning av väntetid till kolposkopimottagning	RÖ	Josefine Ekholm
P8	AI-baserat beslutsstöd för riskindelning av bröstcancer för ökad effektivitet, precision och kortare ledtider	RÖ	Anna Bodén
B10	Samverkan bilddiagnostik i SÖSR inom radiologi och patologi	SÖSR	Håkan Englund

Dialog om: Uppdraget utökad Patologisamverkan och strategi inför nästkommande möte med vårddirektörerna.

**Beslut att AK:**

- Tar kontakt med RAG ordf. Hans Olsson för att höra om de kan ses med RAG Patologi i Kalmar under patologidagarna
- Starta mejlsnurra för att boka in ett torsdagsmöte med vårddirektörerna efter Kalmar och säkra att Henrik S deltar för att skapa mer dynamik i nästkommande möte
- Mejlar Emelie Håkansson och Fredrik förslag till agenda då ni LAB chefer ses i Kalmar

Dialog om: Vad som är viktigt inför kommande agenda på chefsforum under Patologidagarna i Kalmar 16-17 maj

- Förfrågan behöver ställas till RAG Kemi ifall de kan utöka sitt ansvarsområde och ta in Immunologins frågor (deltagare från SÖSR) i sitt RAG
- Om möjligt kunna få till en dialog med RAG Patologi under Kalmardagarna
  1. För att de ska kunna ta ansvar för Del 1 i handlingsplan ökad patologisamverkan "Här och Nu"
  2. Ge dem möjlighet att välja preparatområde inför arbetet med Del 2 Ökad Patologisamverkan (lastbalansering) dvs. det projekt vi ansöker medel till via RCC
- Följa upp arbetet i HR nätverket samt Kvalitetsnätverk genom att bjuda in till möte med dem efter sommaren
- På nytt ta upp frågan om hur Labchefer ev kan jobba vidare med AI (utifrån mål i handlingsplanen RPO) eller om beslut ska fattas om att prioritera bort detta i år för att kunna fokusera på det som redan är planerat
- Planera inför nästkommande möte med vårddirektörerna

Ordföranden sammanfattar kort det vi beslutat och tackar därefter alla för ett bra möte



### Kommande mötestider RPO MD 2024

Månad	Mötesform	Förslag på datum	Tid för möte
Februari	Gemensamt RPO möte	Måndag 5 februari	1300–1500
april	RPO inkl. Digitalt forum	Onsdag 17 april -	1300–1630
juni	Ord RPO möte	Fredag 14 juni	0930–1200
September	Ord RPO möte inkl. möte med RPO Hjärta kär!	Onsdag 4 sept.	1300–1630
Oktober	RPO inkl. Digitalt forum	Fredag 18 okt	0930–1200
December	Ord RPO möte	Onsdag 11 dec	1300–1630

### RPO årshjul 2024

